
2022 年 1 月 24 日 

学校長 様 

生協係 様 

岩手県学校生活協同組合 

専務理事  川村 元 

（公印省略） 

 

地区総代会の開催中止について（ご案内） 

 

 前略、日頃は学校生協の事業と運動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうござい

ます。 

 さて、昨日 1 月 23 日にコロナウイルス感染症の感染者拡大により、岩手県緊急事態宣言

が発出されました。そこで、本日より開催予定だった「地区総代会」について、開催を中止

とすることといたしましたので、取り急ぎご連絡申し上げます。 

本来であれば、組合員のみなさまには、学校生協の経営状況をお知らせし、事業と運動に

ついてご意見ご要望をいただくところですが、これ以上の感染拡大を防止することはもとよ

り、子どもたちにとって最も重要な時期を迎え、学校においても厳しい運営となる状況を鑑

みて判断したものです。学校生協といたしましては、学校運営に影響がないよう、引き続き

感染拡大防止対策をしっかりと行ってまいる所存です。 

なお、本年度の学校生協の経営状況は、昨年度に引き続き計画を大きく上回る業績となっ

ており、業績好調による期中還元企画として、ファミリー月間春でチラシ表示価格より全品

5%引きをご案内しているところです。あらためて、組合員の皆様のご利用に深く感謝すると

ともに、今後も学校生協の事業と運動にご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 


